
Sexta, 14 de Abril de 2023 | ANO: 3 | Nº 367

Índice

GABINETE DO PRESIDÊNCIA ......................................................................................................... 2
AVISOS ................................................................................................................................................ 2

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 ..................... 2
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 ..................... 2
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023 ..................... 2

Página 1/3



Sexta, 14 de Abril de 2023 ANO: 3 | Nº 367
 

GABINETE DO PRESIDÊNCIA

AVISOS

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA REF.:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei

14.133/2021 FAVORECIDO: GDS COMERCIO DE

PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS LTDA. –

CNPJ: 31.701.482/0001-30 OBJETO: Aquisição de

material de expediente para atender às necessidades da

Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios. VALOR:

R$ 24.997,48 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e

sete reais e quarenta e oito centavos). Afigurando-me que o

procedimento de contratação epigrafado se encontra regular

e legalmente desenvolvido, e estando ainda presente o

interesse público na contratação que deu ensejo à

instauração do processo, AUTORIZO a contratação, por

Dispensa de Licitação, pelos seus próprios fundamentos,

em conformidade, ainda, com o Parecer da Assessoria

Jurídica. Publique-se. Vila Nova dos Martírios (MA), 11 de

abril de 2023. Josemar Rodrigues da Silva – Presidente.

Publicado por: Josemar Rodrigues da Silva

Código identificador: $lgDXdS6JTy6

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA REF.:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei

14.133/2021 FAVORECIDO: GDS COMERCIO DE

PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS LTDA. –

CNPJ: 31.701.482/0001-30 OBJETO: Aquisição de

material de limpeza para atender às necessidades da

Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios. VALOR:

R$ 29.714,09 (vinte e nove mil, setecentos e quatorze reais

e nove centavos) Afigurando-me que o procedimento de

contratação epigrafado se encontra regular e legalmente

desenvolvido, e estando ainda presente o interesse público

na contratação que deu ensejo à instauração do processo,

AUTORIZO a contratação, por Dispensa de Licitação,

pelos seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda,

com o Parecer da Assessoria Jurídica. Publique-se. Vila

Nova dos Martírios (MA), 10 de abril de 2023. Josemar

Rodrigues da Silva – Presidente.

Publicado por: Josemar Rodrigues da Silva

Código identificador: $rtUdzRvhJ37

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA REF.:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei

14.133/2021 FAVORECIDO: GDS COMERCIO DE

PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS LTDA. –

CNPJ: 31.701.482/0001-30 OBJETO: Aquisição de gêneros

alimentícios para atender às necessidades da Câmara

Municipal de Vila Nova dos Martírios. VALOR: R$

12.302,20 (doze mil, trezentos e dois reais e vinte centavos)

Afigurando-me que o procedimento de contratação

epigrafado se encontra regular e legalmente desenvolvido, e

estando ainda presente o interesse público na contratação

que deu ensejo à instauração do processo, AUTORIZO a

contratação, por Dispensa de Licitação, pelos seus próprios

fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da

Assessoria Jurídica. Publique-se. Vila Nova dos Martírios

(MA), 10 de abril de 2023. Josemar Rodrigues da Silva –

Presidente.

Publicado por: Josemar Rodrigues da Silva

Código identificador: dcejg7x66120230414170456

Página 2/3



Sexta, 14 de Abril de 2023 ANO: 3 | Nº 367
 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios
Av. Rio Branco, S/N, Centro - Vila Nova dos Martírios

Cep: 65.924-000

Josemar Rodrigues da Silva - Josemar do Ouro
Presidente

Informações: cmvnmartirios@hotmail.com

MUNICIPIO DE VILA
NOVA DOS MARTIRIOS
CAMARA
MUNIC:01623864000122

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Vila Nova dos 
Martirios/OU=Presencial/OU=07000276000119/O
U=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
VILA NOVA DOS MARTIRIOS CAMARA
MUNIC:01623864000122 Data:14.04.2023 23:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PRESIDÊNCIA
	AVISOS
	AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023
	AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023
	AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023



		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-04-14T23:08:24-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Vila Nova dos Martirios/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS CAMARA MUNIC:01623864000122
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




